
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. 53  del Verbale Rep. n. 53  del 10/11/202010/11/2020

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di

Potenza, per: “Accordo  Quadro  con  unico  operatore  economico per  l’esecuzione  dei  lavori  di

manutenzione, servizi e forniture per le strade provinciali di Potenza - Accordo Quadro n.1/Area CentroAccordo Quadro n.1/Area Centro

Sud/Anno 2021Sud/Anno 2021  - CIG 8459167570” - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - -

Riferimento gara telematica n. G00062.

L'anno DUEMILAVENTI addì 10 del mese di NOVEMBRE, alle ore 10:30, in sala aperta al pubblico, presso

l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-

Potenza, alla presenza di:

-   sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-   sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

 e,  da remoto,  dal domicilio dichiarato per lo svolgimento dell’attività lavorativa  in modalità “lavoro

agile”:

- dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara

la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la

regolare composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

� con la Determinazione Dirigenziale n. 1635 del 30/09/2020 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti, è stato

approvato il progetto dell’Accordo Quadro in oggetto, dell’importo complessivo di € 1.155.000,00 di

cui  € 929.200,00 a base d’asta comprensivi di  €  26.000,00 per oneri  di  sicurezza non soggetti a

ribasso d’asta, oltre ad € 225.800,00 per somme a disposizione; disponendo al contempo di procedere

alla scelta del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L.

n.76/2020 convertito nella L. n.120 dell’11/09/2020,  previa consultazione, ove disponibili, di almeno

30 operatori economici da individuarsi, mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite

Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

1/6

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0032939/2020 - I - 10/11/2020 14:07:51



avviso  di  indagine  esplorativa,  teso  ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse,  adeguatamente

pubblicizzato sul profilo di committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai

sensi dell’art.36, comma 9 bis, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante applicazione  del massimo

ribasso  percentuale  sull’elenco  prezzi  posto  a  base  di  gara,  con  individuazione  della  soglia  di

anomalia  con le  modalità  di  cui  all’art.97,  commi 2,  2-bis e  2-ter ed avvalendosi  dell’esclusione

automatica delle offerte che presentano percentuale di ribasso pari o superiore alla predetta soglia di

anomalia, ai sensi dell’art.97, comma 8, del medesimo Decreto;

� in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1657 del 02/10/2020 di questo Ufficio è stato

predisposto l’avviso di indagine esplorativa di mercato per l’individuazione degli operatori economici

da invitare mediante procedura negoziata,  con le modalità di cui all’art.1 comma 2 lett. b) del D.L.

n.76/2020 convertito nella L. n.120 dell’11/09/2020, pubblicato in data 06/10/2020 con n. di Prot.

28617 sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;

� in data 27/10/2020, giusta verbale Rep. n. 45, è stato effettuato il  sorteggio,  secondo le modalità

contenute nell’avviso, di n. 30 operatori economici da invitare alla presente procedura negoziata tra  i

129 che hanno presentato richiesta valida;

� l’elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal Responsabile del Procedimento così come

previsto dall’avviso di indagine esplorativa pubblicato in data 06/10/2020;

� in esecuzione della  Determinazione Dirigenziale  n.1826 del  28/10/2020 di  questo Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  30/10/2020 con  comunicazione  prot.  n.

31653, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N. 
N.

d'ordine

software
RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA INDIRIZZO COMUNE CAP PR

1 93 ALFA GROUP COSTRUZIONI S.R.L. '03517830612 VIA NAPOLI N. 8
VAIRANO 
PATENORA 81058 CE

2 90 COSTRUZIONI D.O.C. SRL '06568581216 VIA ARGINE 504 NAPOLI 80147 NA

3 71 PAMEF APPALTI S.R.L. '01520560762 VIA UGO FRIGERIO 13 POTENZA 85100 PZ

4 29 BOCHICCHIO NUNZIO '00636040768 C/DA VALLE DELL’ORO BELLA 85051 PZ

5 114 VALBASENTO LAVORI SRL '01159240777 CONTRADA PARATA NR. 1 CALCIANO 75010 MT

6 105 SOCIETA' COOPERATIVA EDILZAPA '06051781216 VIA MARMOLITO N.130/A QUARTO 80010 NA

7 127 EDIL 2000 COSTRUZIONI S.R.L. '05394210727 VIA FLAVIO GIUGNO N. 18 ANDRIA 76123 BT

8 143
COSTRUZIONI GENERALI DE BIASI 
S.R.L. '021616530735 C.DA CACAPENTIMA SNC LATERZA 74014 TA

9 150 MASCI GIOVANNI & FIGLI SNC '00752120675 FRAZ. TOTTEA SNC CROGNALETO 64043 TE

10 113 PA.E.CO. SRL '01107550772 CONTRADA PARATA NR. 4 GARAGUSO 75010 MT

11 2 DUINO ALBERTO GIUSEPPE '01127120762

VIA SERRA DEL MULINO N. 

39 BARAGIANO 85050 PZ

12 30 MANCUSIMMOBILIARE SRL 01730680764 VIA DEL GALLITELLO, 215 POTENZA 85100 PZ

13 49 SIQUAM SRLU '01080100777 VIALE R. SANZIO N. 13 MATERA 75100 MT

14 121
EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI 
PELLEGRINO ROSA '04275800656 VIA G. DELLA MONICA, 55

CASTEL SAN 
GIORGIO 84083 SA

15 135 EURO STRADE LUPO S.R.L. '04228150654 C./DA MATTINA N.5 AULETTA 84031 SA

Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

2/6

Pagina 2 - p_pz_0032939/2020



16 88 BULFARO S.P.A. '01178170765 ZONA INDUSTRIALE SNC SENISE 85038 PZ

17 1
CELANO BUILDING CONTRACTOR 
S.R.L. '01639310760 VIA ROMA N. 402/1

CASTELLUCCIO 
INFERIORE 85040 PZ

18 24 CAL.COS SRL '00959600768 VIA SCIAVIOLA MOLITERNO 85047 PZ

19 139 COGIDI COSTRUZIONI SRL '06990081009 PIAZZA S.D'ACQUISTO, 1 SARCONI 85050 PZ

20 124 CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS '02066170768 VIA CAIRA 264 POTENZA 85100 PZ

21 68 BASSO S.R.L. '01801200765 VIA SANTA CROCE, 49 MELFI 85025 PZ

22 67

PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO 

- S.R.L. '01669090761

CONTRADA MONTE GALDO, 

41 LAURIA 85044 PZ

23 94
COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE 
GENERALI S.R.L. '01476250475 C.DA PIAGGE S.S. 598 KM 70 GALLICCHIO 85010 PZ

24 107

LOGIODICE GROUP COSTRUZIONI E 

SERVIZI DI LOGIODICE ANTONIO '00922260765 VIA MARIO PAGANO ,7

CORLETO 

PERTICARA 85012 PZ

25 66 DE STEFANO SALVATORE & C. S.R.L. '00862700762

VIA SANTA MARIA DI 

BETHLEHEM N.3 POTENZA 85100 PZ

26 144 GIO & DIL S.R.L. '01679350767 C.DA SPINETA, 27
GRUMENTO 
NOVA 85050 PZ

27 55 SINISGALLI COSTRUZIONI S.R.L. '01951270766 VIA ISCA DEL PIOPPO N. 67 POTENZA 85100 PZ

28 48 INGEGNO SRL '00751620766 ZONA PIP, SNC
GUARDIA 
PERTICARA 85010 PZ

29 87

DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE 

MICHELE GIUSEPPE & C. '01812670766

CONTRADA PANZACIELO, 

SNC RIPACANDIDA 85020 PZ

30 27 C.COSTRUZIONI S.R.L. '01744260769 VIA ZANARDELLI, 5 BELLA 85051 PZ

� entro le ore 12:00 del  09/11/2020, termine stabilito dalla lettera di invito, sono state acquisite dalla

Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico
RAGIONE SOCIALE

DATA

PRESENTAZIONE

OFFERTA

N. PROT

1 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 04.11.2020 32132

2 ATI: INGEGNO S.R.L. (CG) /CO.GE.CI.S. S.R.L. (mand) 04.11.2020 32143

3 CAL.COS SRL 04.11.2020 32193

4 EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA 04.11.2020 32235

5 BULFARO S.P.A. 05.11.2020 32350

6 ATI: CELANO BUILDING CONTRACTOR S.R.L. (CG) - CO.RI. S.R.L. (mand) 05.11.2020 32363

7 PAMEF APPALTI SRL 05.11.2020 32373

8 ATI: CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS  (CG) - THERMADE SRL(mand) 05.11.2020 32381

9 EDIL 2000 COSTRUZIONI S.R.L. 05.11.2020 32392

10 BOCHICCHIO NUNZIO 05.11.2020 32397

11 DE STEFANO SALVATORE & C. 06.11.2020 32528

12 ATI: COGIDI COSTRUZIONI SRL (CG) - APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SRL(mand) 06.11.2020 32530

13 ATI: EURO STRADE LUPO SAS (CG)  - IT SRL (mand) 06.11.2020 32531

14 PA.E.CO. SRL 06.11.2020 32532

15 ATI:  C.COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GEOPROTECTION S.R.L. (mand) 07.11.2020 32547

16

ATI: LOGIODICE GROUP “COSTRUZIONI E SERVIZI“ DI LOGIODICE ANTONIO (CG) - 

INFRAVIE S.R.L. (mand) 08.11.2020 32555

17 ATI: EREDI CIRILLO LUIGI SAS  (CG) - G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (mand) 09.11.2020 32612

18

ATI:  GIO & DIL SRL  (CG) - SIMONE COSTRUZIONI SNC (mand) - PROGECO 

COSTRUZIONI GENERALI SRL (mand) 09.11.2020 32633

19 BASSO S.R.L. 09.11.2020 32634

20 ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand) 09.11.2020 32651

21 ATI:  PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO S.R.L. (CG) - GHELLER S.R.L. (mand) 09.11.2020 32656

22 VALBASENTO LAVORI SRL 09.11.2020 32682

Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

3/6

Pagina 3 - p_pz_0032939/2020



23 ATI:  COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL (CG) - I.L.S..E.T. SRL (mand) 09.11.2020 32684

24

ATI:  MANCUSIMMOBILIARE S.R.L. (CG) - COGEN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

(mand) 09.11.2020 32686

  TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

� PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio

di gara  e  il  segretario  verbalizzante,  accedono,  ciascuno dalla  propria  postazione e con le proprie

credenziali, sulla Piattaforma;

� PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha

prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal  sistema, ed all’esame della  documentazione in essa

contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.1-SINISGALLI  COSTRUZIONI  SRL  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica

amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene

dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.2-ATI: INGEGNO S.R.L. (CG) /CO.GE.CI.S. S.R.L. (mand) – la documentazione contenuta nella

busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il

concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.3-CAL.COS SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme

a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-4-EDILZAPA SOCIETA' COOPERATIVA - la documentazione contenuta nella busta telematica

amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene

dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-5-BULFARO  S.P.A.  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è

conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-6-ATI:  CELANO  BUILDING  CONTRACTOR  S.R.L.  (CG)  -  CO.RI.  S.R.L.  (mand)  - la

documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella

lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-7-PAMEF APPALTI SRL - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è

conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-8-ATI:  CAIRA  SERVICE  UNIPERSONALE  SRLS  (CG)  -  in  avvalimento  con  la  società

COSTRUZIONI NASONI SRL - THERMADE SRL(mand) - la documentazione contenuta nella busta telematica

amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene

dichiarato AMMESSOAMMESSO;    

PLICO  n.-9-EDIL  2000  COSTRUZIONI  S.R.L. - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica

amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene

dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-10-BOCHICCHIO NUNZIO - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa

è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.11-DE  STEFANO  SALVATORE  &  C. - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica

amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene

dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-12-ATI: COGIDI COSTRUZIONI SRL (CG) - APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SRL(mand)  - la

documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella

lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

4/6

Pagina 4 - p_pz_0032939/2020



PLICO n.-13-ATI: EURO STRADE LUPO SAS (CG)  - IT SRL (mand)  - la documentazione contenuta nella

busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il

concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-14-PA.E.CO.  SRL  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è

conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-15-ATI:  C.COSTRUZIONI  S.R.L.  (CG)  -  GEOPROTECTION  S.R.L.  (mand)  - il  DIRETTORE

TECNICO nonché SOCIO dell’impresa Mandante non ha sottoscritto la dichiarazione di cui al punto 4) del

Contenuto  della  Busta  “A  –  Documentazione  Amministrativa” della  lettera  d’invito,  pertanto  il

concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n.-16-ATI: LOGIODICE GROUP “COSTRUZIONI E SERVIZI“ DI LOGIODICE ANTONIO (CG) -

INFRAVIE S.R.L. (mand) - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme

a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-17-ATI: EREDI CIRILLO LUIGI SAS  (CG) - G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (mand) -  l’impresa

MANDANTE non  ha  prodotto  il  modello  DGUE di  cui  al  punto  2)  del  Contenuto  della  Busta  “A –

Documentazione  Amministrativa” della  lettera  d’invito, pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato

AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO  n.-18-ATI:  GIO  &  DIL  SRL   (CG)  -  SIMONE  COSTRUZIONI  SNC  (mand)  -  PROGECO

COSTRUZIONI  GENERALI  SRL  (mand)  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica

amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene

dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-19-BASSO  S.R.L.   - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è

conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-20-ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand)  ha indicato

quale impresa consorziata esecutrice dei lavori la società EDIL FIVE COSTRUZIONI SRL - l’Attestazione SOA

dell’impresa Mandante ha la scadenza intermedia scaduta e non è stato prodotto in contratto di rinnovo,

pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n.-21-ATI:  PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO S.R.L. (CG) - GHELLER S.R.L. (mand)  - la

documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella

lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.-22-VALBASENTO LAVORI SRL - la documentazione prodotta “Stato Finale di Lavori”  non è

idonea  a  dimostrare  il  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.  90,  comma  1,  del  D.P.R.  n.  207/2010,

relativamente alla Categoria OS12A, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n.-23-ATI:  COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL (CG) - I.L.S..E.T. SRL (mand)  - la

documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme a  quanto richiesto  nella

lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.-24-ATI:  MANCUSIMMOBILIARE  S.R.L.  (CG)  -  COGEN  COSTRUZIONI  GENERALI  S.R.L.

(mand) - la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto

nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO.. 

Il Presidente, alle  ore  13:35 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione,

tramite la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n.-15-ATI: C.COSTRUZIONI S.R.L. (CG) - GEOPROTECTION S.R.L. (mand)

2) PLICO n.-17-ATI: EREDI CIRILLO LUIGI SAS  (CG) - G.R. COSTRUZIONI S.R.L. (mand)

3) PLICO n.-20-ATI:  DMD COSTRUZIONI SNC  (CG) - LEUKOS CONSORZIO STABILE (mand)

4) PLICO n.-22-VALBASENTO LAVORI SRL 

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione

dei lavori  il  giorno  18 NOVEMBRE 2020 a partire  dalle  ORE 09:30 presso  l’AREA GARE dell’Ente

Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

5/6

Pagina 5 - p_pz_0032939/2020



suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà

data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo

www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce  “Comunicazioni

della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   

     f.to sig.ra  Carmelina IMBRENDA   

     f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                   

     

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica- I seduta

Accordo Quadro n.1/Area Centro Sud/Anno 2021

6/6

Pagina 6 - p_pz_0032939/2020


